

0-3 zikloa eskaintzen duten zentro pribatuek jasotzen dituzten diru-laguntza publikoak agerian (III)



eaaj
pnr

PSOE
PSOE
PSOE

0-3 ESKOLA
PRIBATUA



www.steilas.eus



Azken ikasturteetan egin dugun bezala, 0-3 zikloa eskaintzen duten titulartasun pribatuko zentro erlijioso, ikastola edo haurtzaindegiei Eusko Jaurlaritzak ematen dizkien diru-laguntza publikoak agerian utzi nahi ditugu dokumentu honetan publikatutako datuen bitartez. Azken 3 ikasturteetako datuak jaso ditugu, baina gure **webgunean** ikasturte gehiago kontsultatu daitezke (2016-2017 ikasturtetik hasita).

STEILASen diru-laguntza horiekiko jarrera argia daukagula argi utzi dugu behin eta berriz: horiekin bukatzea eskatu dugu orain arte eta berdin egiten jarraituko dugu aurrerantzean ere. Ez dugu ulertzen Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Sailak nola sostengatu ditzakeen sare publikoa eta pribatua ia-ia bakarria izango balira bezala. Are gutxiago azken ikasturteetan Haurreskolak Partzuergoak bizi duen egoera nola garatu den kontuan hartzen baldin badugu.

Sostengu horren atzean dauden argumentuak "familien erabakitzeo eskubidea" eta "Haurreskolak Partzuergoaren eskaintza osatzea" dira. Argumentu horiek ez dira batere bidezkoak, arrazoi ezberdinegatik. Aztertu ditzagun.

Izan ere, familia guztiek al dute erabakitzeo eskubide berdina? Bada, ez. Azkenaldian argitaratutako txosten ezberdinek izugarri kezagarriak diren eta Hezkuntza Saileko arduradunak lotsagarri uzteko moduko datuak agerian utzi dituzte: EAE da estatu osoan jatorri eta klase sozio-ekonomikoagatik gehien segregatzen duen erkidegoa. Horrek, gainera, European gehien segregatzen duten herrialdeen gailurrean egotera eramaten gaitu. Segregazio hori 0-3 etapan hasten da, eta ozen esan behar dugu: %100 pribatua den ziklo bat diru publikoz finantzatuz, segregazioari alfonbra gorria jartzen dio Administrazioak berak. Benetan nahi al dugu segregazioan oinarritzen den jendarte bat? Nora begira gaude?

Jakin beharrekoa da baita ere diru-laguntza horien bitartez sare pribatuan okupatuta dagoen haur-plaza bakoitzagatik Administrazio publikoak plaza horren kostuaren %60a finantzatzen duela. Bitartean, Haurreskolak Partzuergoak eskaintzen dituen milaka plaza hutsik daude. Bitartean, Haurreskolak Partzuergoan lanean dihardugun hezitzaileak mugituak gara derrigorrez gure haurreskoletan ematen den matrikulazio jaitsieragatik. Bitartean, gure auzo, herri eta hirietan dauden zentro pribatu horietako batzuen kuotak sare publikokoak baino merkeagoak dira. Bitartean, sare pribatuan eskola bidea ziurtatzen zaie 0-3tik familia horiei. Bitartean, Haurreskolak Partzuergoan lanean urteak eman dituzten langileak alde egiten ari dira etorkizun argiago baten bila. Bitartean...

Horrek guztiak hausnarketa kolektibo bat behar du. Ezin du horrela izan, besterik gabe, eta segregazioaren aferan Administrazioak duen arduraz gain jendarte bezala dugunaz ere hitz egin behar dugu, nahiz eta deserosoa izan.

Zeren, segregazioari buruz hitz egiteak ezinbestean ghettoei buruz hitz egitera eramaten gaitu. Baina ghetto hori inoiz ez da norberarena izaten. Guk planteatzen dugun hausnarketa kolektibo horren barruan galdera hori egin nahi dugu. Ez al dira izango gure kaleetan aurkitzen dugun aniztasunari bizkarra ematen dioten horiek benetako ghettoak? Gure buruekin zintzoak baldin bagara, zer dago (baita) erabaki bat edo beste bat hartzearen atzean?

Hortaz, hausnarketa, datu eta dinamika hauek agerian uztearekin batera, **STEILAS**en aldarrikapenak argiak dira:

1. Haurreskolak Partzuergoa doakoa izatea.
2. Hezkuntza Sailak Haurreskolak Partzuergoaren kudeaketa zuzena egitea.
3. Haurreskolak Partzuergoa eskola mapan sartzea eta ibilbide eskolarra osatzea.
4. Eskola pribatuek jasotzen dituzten diru-laguntza publikoekin amaitzea.
5. 0-3 zikloa segregaziorako atea izateari uztea.

Guk argi dugu, diru publikoa Hezkuntza Publikorako!

Zuk?

0-3 zentro pribatuetara bideratzen den diru publikoa	2018-2019	2019-2020	2020-2021	2021-2022
Araba	3.177.070,07 €	3.139.774,18 €	2.741.019,13 €	Deialdia argitaratzeke
Bizkaia	14.470.510,44 €	14.336.656,36 €	13.052.628,59 €	
Gipuzkoa	8.948.163,89 €	8.892.940,20 €	8.533.744,82 €	
Guztira	26.595.744,40 €	26.369.370,70 €	24.327.392,50 €	
Informazio gehiagorako	www.euskadi.eus/haur-hezkuntzako-laguntzak-lehen-zikloa/web01-a2hikast/eu			

Araba

0-3 zikloa eskaintzen duten zentro pribatuek jasotzen dituzten diru-laguntza publikoak agerian (III)



Araba

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Amurrio	CPEIPS Virgen Niña HLBHIP	110.026,32	81.242,49	64.651,00
Amurrio	EIPR Kili-Kolo HEPR	83.014,89	81.097,66	64.923,00
Iruraiz-Gauna	CPEIP Geroa Eskola-Escuela libre HLHIP	0,00	0,00	0,00
Labastida/ Bastida	CPEIP Bastida Ikastola HLHIP	22.788,40	27.607,71	30.353,89
Lapuebla de Labarca	CPEIPS Assa Ikastola HLBHIP	37.187,70	53.049,49	43.564,44
Laudio	CPEIPS La Milagrosa HLBHIP	97.294,61	109.637,51	104.652,78
Laudio	CPEIPS Laudio Ikastola HLBHIP	158.187,04	165.254,14	125.245,50
Oyón-Oion	CPEIPS San Bizente Ikastola HLBHIP	62.076,21	62.141,48	39.871,89
Salvatierra	CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP	29.299,37	32.784,16	16.863,27
Samaniego	CPEI Samaniego HIP	6.510,97	12.078,37	1.686,33
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Armentia Ikastola HLBHIP	205.095,74	217.410,87	226.305,27
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Calasanz HLBHIP	117.197,49	108.705,37	105.732,72
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Carmelitas-Sagrado Corazón HLBHIP	87.898,12	93.176,03	59.021,45
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS CEU Virgen Niña HLBHIP	56.971,00	84.548,62	70.047,45
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Hogar San José HLBHIP	70.180,78	45.360,25	51.322,71
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Inmaculada Concepción HLBHIP	57.127,54	55.040,45	51.653,54
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Nazareth HLBHIP	21.160,66	24.156,75	11.804,29
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Niño Jesús HLBHIP	112.689,98	71.408,46	72.771,55
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Nuestra Señora de Las Mercedes HLBHIP	34.182,60	43.137,05	11.129,76
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	146.496,86	108.705,37	123.101,89
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Paula Montal HLBHIP	27.671,63	17.254,82	11.804,29
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Pedagógica San Prudencio HLBHIP	87.898,12	93.176,03	91.061,67

Araba

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Presentación de María HLBHIP	169.285,28	179.450,15	151.756,49
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	113.942,00	82.823,14	72.512,07
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS San Viator HLBHIP	100.920,06	103.528,92	60.707,78
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Santa María HLBHIP	234.395,11	248.469,55	248.992,85
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide HLBHIP	117.197,49	124.234,71	112.983,93
Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Vera Cruz HLBHIP	48.832,29	53.489,94	51.938,88
Vitoria-Gasteiz	EIPR Bamboo HEPR	97.875,19	129.380,89	157.006,81
Vitoria-Gasteiz	EIPR Bihotz HEPR	134.857,91	124.994,81	103.475,61
Vitoria-Gasteiz	EIPR Enanitos HEPR	49.942,11	57.882,06	51.484,85
Vitoria-Gasteiz	EIPR Nanuck HEPR	80.061,06	81.857,84	87.711,71
Vitoria-Gasteiz	EIPR NCLIC Salburua HEPR	50.534,06	60.793,07	47.541,42
Vitoria-Gasteiz	EIPR NCLIC Zabalgana HEPR	68.587,19	51.034,46	49.263,16
Vitoria-Gasteiz	EIPR Niños HEPR	121.488,77	114.454,99	115.957,65
Vitoria-Gasteiz	EIPR Papitos HEPR	72.536,98	61.538,14	38.808,21
Vitoria-Gasteiz	EIPR Primeros Pasos HEPR	35.229,83	36.705,74	0,00
Vitoria-Gasteiz	EIPR Villa Gasteiz HEPR	50.428,71	42.162,69	13.309,02
		3.177.070,07	3.139.774,18	2.741.019,13

Bizkaia

0-3 zikloa eskaintzen duten zentro pribatuek jasotzen dituzten diru-laguntza publikoak agerian (III)



Bizkaia

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Amorebieta-Etxano	CPEIPS Andra Mari Ikastola HLBHIP	198.675,68	189.637,08	179.467,37
Amorebieta-Etxano	CPEIPS El Carmelo HLBHIP	99.084,62	91.145,83	85.950,83
Amorebieta-Etxano	CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP	130.202,37	102.895,44	92.657,22
Amorebieta-Etxano	CPEIPS Lauaxeta Ikastola HLBHIP	117.197,49	124.234,71	96.120,65
Arrigorriaga	EIPR Bihotz HEPR	74.978,62	61.963,50	76.928,94
Balmaseda	CPEIP Zubi-Zaharra Ikastola HLHIP	106.062,22	114.283,03	138.077,78
Barakaldo	CPEIPS Alazne HLBHIP	96.913,37	91.583,35	99.026,38
Barakaldo	CPEIPS El Regato HLBHIP	94.409,09	89.725,07	61.213,68
Barakaldo	CPEIPS La Inmaculada M.S.J.O. HLBHIP	58.598,74	62.117,35	53.963,47
Barakaldo	CPEIPS Ntra. Sra. de Begoña HLBHIP	29.299,37	31.058,68	28.667,56
Barakaldo	CPEIPS Ntra. S. Del Rosario HLBHIP	100.419,28	83.619,55	69.074,56
Barakaldo	CPEIPS San Juan Bosco HLBHIP	106.617,23	104.795,87	77.872,66
Barakaldo	EIPR Aitzi HEPR	146.496,92	150.352,30	166.946,34
Barakaldo	EIPR Ametsak HEPR	91.654,40	129.537,81	88.130,09
Barakaldo	EIPR BBK-Barakaldo HEPR	18.030,41	11.945,66	0,00
Barakaldo	EIPR Dilyan HEPR	71.242,23	99.109,64	93.844,09
Barakaldo	EIPR Galtzagorri HEPR	82.371,74	71.206,29	29.027,24
Barakaldo	EIPR Guresku HEPR	96.036,85	71.091,68	0,00
Barakaldo	EIPR Haurkabi Barakaldo HEPR	29.137,16	61.489,91	49.746,68
Barakaldo	EIPR Ilargi HEPR	73.629,80	52.072,17	17.090,25
Barakaldo	EIPR Muxuka HEPR	98.791,47	109.649,58	122.427,38
Barakaldo	EIPR Surica HEPR	77.380,38	66.467,25	62.604,92
Barakaldo	EIPR Txanogorritxu Barakaldo HEPR	112.536,25	114.270,89	122.300,93
Barakaldo	EIPR Txanogorritxu BEC HEPR	110.982,50	115.215,17	110.272,80

Bizkaia

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Basauri	CPEI Sta. M ^a de La Providencia	146.496,99	93.176,08	29.679,36
Basauri	CPEIPS Coop. Basauri HLBHIP	56.971,00	43.137,05	50.589,82
Basauri	EIPR Txanogorritxu Basauri HEPR	83.236,76	116.822,94	102.068,22
Bermeo	CPEIPS S. Corazón HLBHIP	211.441,62	219.549,48	208.423,65
Bilbo	CPEI Iparraguirre Ikastola HHIP	146.496,86	186.352,06	182.123,35
Bilbo	CPEI San José-Urdaneta HIP	58.598,74	62.117,35	60.707,78
Bilbo	CPEI Umedi HIP	135.483,99	168.940,34	139.584,85
Bilbo	CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	191.592,71	208.744,17	176.571,45
Bilbo	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	54.091,19	49.109,91	50.589,86
Bilbo	CPEIPS Ángeles Custodios HLBHIP	96.389,70	76.696,51	44.136,38
Bilbo	CPEIPS Artxandape Ikastola HLBHIP	81.387,15	79.372,17	70.825,75
Bilbo	CPEIPS Begoñazpi Ikastola HLBHIP	146.496,86	155.293,38	166.946,40
Bilbo	CPEIPS Berrio-Otxoa HLBHIP	143.867,48	194.183,20	164.352,13
Bilbo	CPEIPS Calasancio HLBHIP	87.898,12	93.176,03	91.061,67
Bilbo	CPEIPS El Ave María HLBHIP	88.327,86	83.341,97	82.759,76
Bilbo	CPEIPS El Salvador HLBHIP	87.898,12	82.823,14	64.080,44
Bilbo	CPEIPS Esclavas SC - Fátima HLBHIP	40.693,57	44.862,53	25.294,91
Bilbo	CPEIPS Hijas de La Caridad- N. Sra de Begoña HLBHIP	59.350,04	58.666,44	31.651,07
Bilbo	CPEIPS Ikasbide HLBHIP	58.598,74	50.038,98	47.217,16
Bilbo	CPEIPS Jesús María HLBHIP	47.204,54	41.411,57	15.176,95
Bilbo	CPEIPS Jesuitinas Bilbao La inmaculada HLBHIP	0,00	48.581,94	47.979,29
Bilbo	CPEIPS Kirikiño Ikastola HLBHIP	87.898,12	81.097,66	67.453,09
Bilbo	CPEIPS La Inmaculada- Hijas de Jesús HLBHIP	49.990,51	0,00	0,00
Bilbo	CPEIPS La Salle-Bilbao HLBHIP	117.197,49	124.234,71	96.120,65
Bilbo	CPEIPS Madre de Dios HLBHIP	129.422,66	107.836,63	89.813,10

Bizkaia

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Bilbo	CPEIPS Ntra. Sra. del Carmen HLBHIP	58.598,74	62.117,35	50.589,82
Bilbo	CPEIPS Ntra. Sra. del Pilar HLBHIP	39.065,83	55.215,42	30.353,89
Bilbo	CPEIPS Presentación de M ^ª HLBHIP	13.021,94	13.803,86	13.490,62
Bilbo	CPEIPS Pureza de María HLBHIP	83.014,89	87.999,58	69.139,42
Bilbo	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	24.416,14	31.058,68	16.863,27
Bilbo	CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP	224.221,59	236.665,54	248.532,20
Bilbo	CPEIPS S. Pedro Apóstol HLBHIP	93.464,32	112.608,78	83.087,29
Bilbo	CPEIPS Trueba de Artxanda HLBHIP	160.475,02	126.985,83	124.480,16
Bilbo	CPEIPS Urretxindorra Ikastola HLBHIP	175.796,32	186.352,15	187.493,73
Bilbo	EIPR BBK-Santutxu HEPR	105.262,66	96.949,74	87.267,49
Bilbo	EIPR BBK-Urazurrutia HEPR	0,00	0,00	0,00
Bilbo	EIPR Dolaretxe HEPR	112.345,54	113.528,86	129.636,37
Bilbo	EIPR Eguzkilore HLP	83.646,66	85.752,19	87.458,74
Bilbo	EIPR El Ángel HEPR	56.933,99	56.823,25	60.707,77
Bilbo	EIPR Kinder Baby	58.598,72	62.117,32	66.399,11
Bilbo	EIPR Lulabai HEPR	89.895,82	85.610,39	118.467,69
Bilbo	EIPR Mikie HEPR	27.469,57	43.574,45	44.995,75
Bilbo	EIPR Potxolines HEPR	76.754,32	81.236,42	83.249,44
Bilbo	EIPR San Adrián HEPR	27.250,44	27.855,09	0,00
Bilbo	EIPR Txanogorritxu Basurto HEPR	115.865,65	121.845,64	133.557,19
Bilbo	EIPR Txanogorritxu Miribilla HEPR	103.270,54	100.319,26	108.242,71
Bilbo	EIPR Txanogorritxu Plaza Euskadi HEPR	143.167,39	153.881,62	157.460,82
Bilbo	EIPR Txanogorritxu Sarriko	145.830,97	151.763,97	157.548,37
Bilbo	EIPR Txikis HEPR	30.503,09	53.293,86	81.897,11
Bilbo	EIPR Txurdinaga	65.809,72	83.755,21	82.441,95
Derio	EIPR Eguzki-Eder HEPR	144.166,18	150.705,11	153.958,56

Bizkaia		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Durango	CPEIPS Kurutziaga Ikastola HLBHIP	308.161,42	316.803,90	302.287,15
Durango	CPEIPS Nevers Ikastetxea HLBHIP	92.917,97	116.056,77	144.881,44
Durango	CPEIPS San Antonio-S. Rita HLBHIP	121.272,57	92.901,52	92.462,58
Durango	CPEIPS San José-Jesuitak HLBHIP	270.347,66	256.849,48	231.542,53
Durango	EIPR Txanogorritxu Durango HEPR	26.137,79	30.325,65	17.978,87
Elorrio	CPEI María Mediadora HIP	74.218,79	67.725,17	77.749,39
Erandio	CPEIPS Jado HLBHIP	87.898,16	102.599,89	81.618,29
Erandio	EIPR Teddies HEPR	86.788,32	95.652,54	108.411,34
Ermua	CPEIP Eskolabari HLHIP	29.299,37	31.058,68	30.353,89
Ermua	CPEIPS San Pelayo HLBHIP	41.319,63	34.111,46	33.389,28
Ermua	EIPR Colourful HEPR	48.943,27	51.529,16	51.222,20
Etxebarri	EIPR Haurtxo Polita-Sweet baby HEPR	34.902,56	52.796,10	27.467,68
Galdakao	CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP	169.285,28	167.064,08	132.107,58
Gernika-Lumo	CPEIPS San Fidel Ikastola HLBHIP	180.005,01	177.048,91	189.471,74
Gernika-Lumo	CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP	167.367,28	159.504,58	177.317,34
Gernika-Lumo	CPEIPS Sta. María Del Socorro HLBHIP	75.246,12	63.019,33	63.678,30
Getxo	CPEI Haurtegi HIP	112.314,35	104.458,13	83.797,56
Getxo	CPEIPS Azkorri HLBHIP	58.598,74	53.489,94	38.785,53
Getxo	CPEIPS M. del Divino pastor HLBHIP	0,00	0,00	24.114,48
Getxo	CPEIPS Ntra. S. de Europa HLBHIP	0,00	18.980,30	20.235,93
Getxo	CPEIPS S. Nikolas Ikastola HLBHIP	234.395,16	210.243,48	187.493,78
Getxo	CPEIPS Santísima Trinidad HLBHIP	45.702,04	33.315,10	18.160,45
Getxo	EIPR BBK-Romo HEPR	125.674,86	161.239,08	127.603,07
Getxo	EIPR École Algorta HEPR	22.998,96	24.720,87	44.661,72

Bizkaia

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Getxo	EIPR El Carmen-Urdaneta HEPR	87.898,12	72.470,24	50.589,82
Getxo	EIPR Koala HEPR	76.415,69	72.355,55	76.033,92
Getxo	EIPR Pekele HEPR	113.202,08	67.565,28	74.519,46
Getxo	EIPR Toys HEPR	170.136,13	120.804,79	0,00
Gorliz	EIPR Pottoki HEPR	58.598,72	57.529,13	41.950,68
Güeñes	CPEIPS Avellaneda HLBHIP	128.722,59	119.163,80	118.480,75
Leioa	CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP	166.288,75	196.376,16	202.926,85
Leioa	CPEIPS Bienaventurada Virgen María HLBHIP	87.898,12	124.234,71	91.061,67
Leioa	CPEIPS Claret Askartza HLBHIP	144.869,12	204.270,58	168.373,33
Leioa	CPEIPS Gaztelueta HLBHIP	93.965,18	98.234,84	103.894,86
Leioa	CPEIPS Ntra. Sra. de Las Mercedes HLBHIP	71.871,16	86.008,68	62.069,85
Leioa	EIPR Fundación Umeak HEPR	111.574,36	109.537,89	120.572,42
Leioa	EIPR Haurkabi HEPR	111.947,18	101.172,93	101.322,33
Leioa	EIPR Kili kili HEPR	51.453,19	59.999,69	54.374,36
Leioa	EIPR Txanogorritxu Leioa	174.788,84	105.939,10	89.709,30
Leioa	EIPR Txikileku HEPR	51.862,96	60.319,45	61.550,96
Leioa	EIPR Zeru-Txiki HEPR	56.268,10	54.705,61	63.743,15
Lekeitio	CPEIPS Resurrección M. de Azkue Ikastola HLBHIP	138.451,99	150.234,55	176.399,51
Loiu	CPEIPS Ayalde HLBHIP	68.365,25	99.441,46	72.526,82
Loiu	CPEIPS Ntra. S.de la Merced HLBHIP	22.788,40	29.333,19	12.984,72
Markina-Xemein	CPEIPS Bera-Kruz Ikastola HLBHIP	84.568,62	104.886,40	99.331,14
Mungia	CPEIP Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	166.473,68	176.822,65	180.663,96
Mungia	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	168.670,65	152.653,88	104.448,59
Mungia	EIPR Katagorritxu HEPR	40.258,20	30.328,67	0,00

Bizkaia		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Mungia	EIPR Txanogorritxu Mungia HEPR	76.017,24	73.541,06	83.392,07
Mungia	EIPR Uztaiak HEPR	68.251,36	55.067,60	44.447,71
Muskiz	CPEIP San Juan Bautista HLBHIP	138.696,80	116.654,06	108.378,97
Ondarroa	CPEIPS Txomin Agirre Ikastola HLBHIP	55.696,09	0,00	0,00
Ondarroa	EIPR Plaza Gain Ikastola HEPR	79.318,30	83.725,09	92.287,49
Ortuella	CPEIPS S. Félix de Cantalicio HLBHIP	82.232,30	105.013,11	89.349,41
Portugalete	CPEIPS Asti-Leku Ikastola HLBHIP	107.431,03	60.391,87	60.707,78
Portugalete	CPEIPS N. S. Del Carmen HLBHIP	58.348,36	65.701,07	48.799,74
Portugalete	CPEIPS Santa María HLBHIP	121.830,33	98.087,05	100.271,65
Santurtzi	CPEIP Sta. Eulalia HLHIP	43.052,66	44.880,63	54.650,01
Santurtzi	CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	96.384,05	111.767,16	99.652,23
Santurtzi	CPEIPS S. Francisco Javier HLBHIP	144.137,76	124.255,79	98.455,65
Santurtzi	CPEIPS S. José de Calasanz HLBHIP	59.976,10	48.446,25	67.842,28
Santurtzi	CPEIPS San José HLBHIP	39.065,83	58.666,39	37.099,20
Santurtzi	CPEIPS Sta. Maria-Hijas de La Cruz HLBHIP	36.686,83	38.226,04	49.169,44
Santurtzi	EIPR École HEPR	87.898,13	90.433,98	92.462,63
Sestao	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	78.279,63	75.568,28	64.761,48
Sestao	CPEIPS Begoñako Andra Mari HLBHIP	81.387,15	79.372,17	52.276,15
Sondika	EIPR Montessori Gran Bilbao HEPR	0,00	0,00	19.976,50
Sopelana	CPEIPS Ander Deuna Ikastola HLBHIP	169.285,39	146.666,06	128.848,46
Sopelana	EIPR Poz-Pozik HEPR	66.913,89	61.897,10	66.571,01
Sopelana	EIPR Txanogorritxu Sopela HHIP	79.574,35	78.108,18	87.004,71
Sopuerta	CPEIPS San Viator HLBHIP	22.768,48	49.737,30	33.389,33

Bizkaia

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Urduña-Orduña	CPEIPS Ntra. Sra. de La Antigua HLBHIP	67.118,75	80.017,78	78.858,48
Trapagaran	CPEIPS Franciscanas de Montpellier HLBHIP	93.407,41	78.325,43	36.969,50
Trapagaran	CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP	127.228,61	102.817,02	75.038,36
Zalla	CPEIPS Maristas-S. Miguel HLBHIP	99.596,78	88.847,27	82.860,36
Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	205.095,70	217.410,83	233.725,06
Zamudio	EIPR Zuhaitzi HEPR	74.204,56	58.675,40	51.737,81
		14.470.510,44	14.336.656,36	13.052.628,52

Gipuzkoa

0-3 zikloa eskaintzen duten
zentro pribatuek jasotzen dituzten
diru-laguntza publikoak agerian (III)



Gipuzkoa

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Andoain	CPEIPS Aita Larramendi Ikastola HLBHIP	94.409,09	94.901,51	94.434,33
Andoain	CPEIPS La Salle-Berrozpe Ikastetxea HLBHIP	65.109,72	50.038,98	57.503,76
Andoain	EIPR Bihurri HEPR	47.204,54	40.428,21	0,00
Anoeta	CPEIPS Anoeta Ikastola HLBHIP	27.671,63	29.333,19	43.844,51
Aretxabaleta	CPEI Basabeazpi Ikastola HIP	147.461,61	32.784,16	25.969,44
Arrasate/ Mondragón	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP	90.351,10	170.877,03	117.575,93
Astigarraga	EIPR Ametsa HHIP	0,00	113.103,50	14.381,58
Azkoitia	CPEIP Bizilore HLHIP	0,00	1.725,48	3.372,65
Azkoitia	CPEIPS S. José de Floreaga HLBHIP	170.136,10	87.136,87	85.898,90
Azpeitia	CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. HLBHIP	125.273,62	175.410,92	171.966,45
Azpeitia	CPEIPS Iraurgi HLBHIP	157.558,07	120.886,34	117.900,25
Beasain	CPEIP Beasain Ikastola HLHIP	81.387,15	148.068,69	129.292,61
Beasain	CPEIPS La Salle-S. José HLBHIP	121.861,60	46.588,01	64.080,44
Bergara	CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP	76.316,13	101.803,49	175.397,48
Bergara	CPEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP	132.180,02	95.607,40	63.603,71
Bergara	EIPR Haurtxoa Haurtzaindegia HEPR	8.138,71	113.510,79	0,00
Donostia	CEE Aspace HBI	58.598,79	11.680,19	5.564,88
Donostia	CPEI Liceo vasco-francés Iarrun HHIP	0,00	0,00	30.353,89
Donostia	CPEIP San José HLHIP	81.387,15	56.277,30	55.000,25
Donostia	CPEIPS Axular Lizeoa HLBHIP	8.138,71	86.274,10	92.748,00
Donostia	CPEIPS Claret Ikastola HLBHIP	29.299,37	0,00	0,00
Donostia	CPEIPS Deutsche Schule San Alberto Magno HLBHIP	53.715,52	62.117,35	43.844,51

Gipuzkoa

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Donostia	CPEIPS Ekintza HLBHIP	57.096,20	65.568,32	50.589,82
Donostia	CPEIPS Eskibel HLBHIP	52.964,26	82.940,78	83.051,62
Donostia	CPEIPS Herri-Ametsa Ikas. HLBHIP	41.820,50	47.118,95	70.916,59
Donostia	CPEIPS Inglés HLBHIP	54.102,50	50.171,74	39.693,56
Donostia	CPEIPS La Anunciata HLBHIP	33.055,72	63.146,01	35.743,64
Donostia	CPEIPS La Asunción HLBHIP	56.971,00	41.544,33	39.953,01
Donostia	CPEIPS La Salle HLBHIP	54.059,85	56.940,9	84.316,36
Donostia	CPEIPS M. de Larramendi HLBHIP	89.451,85	45.924,41	53.943,01
Donostia	CPEIPS María Reina HLBHIP	97.513,78	98.243,94	84.436,38
Donostia	CPEIPS Mary Ward HLBHIP	73.937,10	68.090,21	62.497,91
Donostia	CPEIPS N. Jesús de Praga HLBHIP	59.489,47	0,00	0,00
Donostia	CPEIPS N. S. de Aranzazu HLBHIP	121.969,73	60.955,95	44.960,08
Donostia	CPEIPS Presentación de M ^a HLBHIP	68.365,25	136.195,40	93.464,66
Donostia	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	81.674,57	74.195,77	63.172,45
Donostia	CPEIPS Salesianos Donostia HLBHIP	83.014,89	91.534,96	70.024,76
Donostia	CPEIPS S. Ignacio de Loyola HLBHIP	44.558,05	81.097,66	70.825,75
Donostia	CPEIPS San Luis-La Salle HLBHIP	83.014,89	45.194,36	24.399,87
Donostia	CPEIPS San Patricio HLBHIP	34.464,33	86.274,10	80.943,71
Donostia	CPEIPS Santa Teresa HLBHIP	164.402,03	37.429,71	25.113,32
Donostia	CPEIPS S. Tomás Lizeoa HLBHIP	262.046,72	151.842,42	146.710,47
Donostia	CEPIPS Scientia School HLBHP	0,00	131.715,81	0,00
Donostia	CPEIPS Summa Aldapeta HLBHIP	113.942,00	269.500,97	262.421,68
Donostia	CPEIPS Zurriola Ikastola HLBHIP	139.038,29	124.234,71	121.415,56
Donostia	EIPR Eucarístico San José HEPR	191.444,70	115.604,31	89.193,73
Donostia	EIPR Loreka HEPR	127.547,26	201.923,54	170.766,55
Donostia	EIPR Magala HEPR	0,00	0,00	63.217,73
Donostia	EIPR Musuka HEPR	182.603,18	143.293,32	139.306,86

Gipuzkoa

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Donostia	EIPR Niño Jesús HEPR	193.266,02	92.910,58	180.313,82
Donostia	EIPR Tilin Talan HEPR	18.593,83	0,00	128.793,23
Donostia	EIPR Tilin Talan PIA HEPR	194.139,54	218.472,57	228.776,20
Donostia	EIPR Umetxo HEPR	81.387,15	168.566,24	161.608,47
Eibar	CPEIP La Salle-Isasi HLHIP	97.960,51	86.274,10	82.630,04
Eibar	CPEIPS Sta. María de La Providencia HLBHIP	275.728,87	82.394,80	87.948,46
Elgoibar	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	29.581,11	250.285,40	179.217,73
Errenteria	CPEIPS Orereta Ikastola HLBHIP	180.534,36	147.783,88	159.444,21
Errenteria	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	81.387,15	79.257,38	86.274,10
Errenteria	CPEIPS San José HLBHIP	111.537,33	16.863,27	22.431,27
Errenteria	EIPR Galtzattipi HEPR	64.694,23	105.713,20	111.175,92
Errenteria	EIPR Orereta Ttiki HEPR	89.229,93	76.585,20	87.148,89
Errenteria	EIPR Panpin HEPR	19.532,91	88.668,41	106.832,03
Hernani	CPEIPS La Inmaculada HLBHIP	79.509,01	26.197,05	21.248,75
Hondarribia	CPEIPS Ama Guadalupekoa HLBHIP	79.415,12	50.460,12	78.841,28
Hondarribia	CPEIPS San José HLBHIP	58.598,74	63.746,43	56.488,44
Ibarra	CPEIPS Uzturpe HLBHIP	55.280,67	41.411,57	57.335,13
Irun	CPEI Erain-Txiki HIP	150.136,50	52.606,08	71.011,50
Irun	CPEI Santa Teresa HIP	81.387,15	165.450,21	132.198,34
Irun	CPEIPS El Pilar-Cía. de M ^a HLBHIP	81.387,15	86.274,10	62.394,11
Irun	CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP	69.992,95	86.274,10	84.316,36
Irun	CPEIPS S. Vicente de Paúl HLBHIP	46.800,47	55.215,42	47.217,16
Irun	EIPR Anaka HEPR	66.663,46	51.070,62	55.473,71
Irun	EIPR Donald HEPR	9.797,76	0,00	0,00
Irun	EIPR Auzokids HEPR	0,00	78.765,84	84.478,49
Irun	EIPR Kuttuna HEPR	112.385,42	118.599,75	91.570,75

Gipuzkoa

		2018-2019	2019-2020	2020-2021
Irura	CPEIP Irura Ikastola HLHIP	32.554,86	25.882,23	15.176,95
Lazkao	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	264.619,18	221.489,09	237.061,97
Legazpi	CPEIPS Haztegi Ikastola HLBHIP	71.620,69	63.842,83	40.471,85
Lezo	CPEIP Pasaia-Lezo Lizeoa HLHIP	78.908,53	62.364,68	62.267,65
Mutriku	CPEIP S. Miguel Arcangel HLHIP	72.175,58	78.225,90	49.263,47
Oñati	CPEIPS Elkar Hezi HLBHIP	91.344,21	67.643,73	57.682,15
Oñati	CPEIPS Txantxiku HLBHIP	204.429,78	177.097,21	157.791,68
Ordizia	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	58.598,74	72.470,24	84.316,36
Orio	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	71.620,69	70.744,76	62.394,11
Pasaia	CPEI Madre Pilar Izquierdo HIP	67.138,71	81.287,69	69.483,17
Pasaia	CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP	271.315,16	263.983,62	247.783,08
Tolosa	CPEIPS Usabalgo Laskorain Ikastola HLBHIP	346.159,96	363.174,74	379.978,18
Tolosa	EIPR Herrikide-Gainberri HEPR	211.387,47	207.452,98	213.907,33
Urnieta	CPEIP Presentación de M ^a HLHIP	81.165,17	70.509,47	79.007,65
Urretxu	CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola HLBHIP	124.963,40	115.215,11	126.435,70
Villabona	CPEIPS Zubimusu ikastola-Villabona HLHIP	43.949,06	63.842,83	47.217,16
Zarautz	CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP	105.052,08	108.174,52	102.450,91
Zarautz	CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	55.343,26	63.842,83	37.099,20
Zarautz	CPEIPS Salvatore Mitxelena HLBHIP	89.525,86	65.568,32	107.587,68
Zizurkil	CPEI Zubimusu ikastola-Zizurkil HIP	40.067,56	36.370,86	54.721,35
Zumaia	CPEIPS Maria eta Jose HLBHIP	169.285,28	176.273,62	163.236,50
Zumarraga	CPEIPS La Salle-Legazpi HLBHIP	123.264,57	138.400,52	109.429,68
		8.948.163,89	8.892.940,20	8.533.744,82

Araba

Eulogio Serdán 5 • 01012 Gasteiz
☎ 945 14 11 04 📠 945 14 43 02
araba@steilas.eus

UPV/EHU Arabako Campusa
Ikasgelategia, 204. Bulegoa
01006 Gasteiz
☎ 945 01 33 97 (3397)
steilas-araba@ehu.es

Bizkaia

Jose Maria Eskuza 1, 1 esk. • 48013 Bilbo
☎ 944 10 02 98 📠 944 10 13 60
bizkaia@steilas.eus

UPV/EHU Bizkaiko Campusa
Gizarte Arloko Eraikina • 48940 Leioa
☎ 946 01 24 34 – 435 (2435)
steilas-bizkaia@ehu.es

Gipuzkoa

Basotxiki 30-34 atz. • 20015 Donostia
☎ 943 46 60 00 📠 943 45 36 27
gipuzkoa@steilas.eus

UPV/EHU Gipuzkoako Campusa
Ignacio M^e Barriola eraikina
Elhuyar Plaza 1 • 20018 Donostia
☎ 943 01 84 36 (8281) 📠 943 01 81 40
steilas-gipuzkoa@ehu.es

Nafarroa

Joaquin Beunza, 4-6 behea • 31014 Iruñea
☎ 948 21 23 55 📠 948 22 97 90
nafarroa@steilas.eus

www.steilas.eus

